Societatem Caecilianam iamdudum apud vos ex instituto id 
agentem, ut Cantus Gregoriani scientiam peritiamque in usum 
sacrorum late promoveat, merito tu quidem ac iure Nobis com
mendasti. Dignum enim omni commendatione studium est ho
minum, in re elaborantium, quae quum ad sanctissimas caere
monias, ea qua par est religione, peragendas conferat, magno
pere ad fovendam pietatem publicam valet. Ex istorum autem 
a S. Caecilia sodalium sollertia industriaque fructus evenire, 
ubicumque germanicus sermo obtinet, laetos atque uberes, 
quamquam non ignotum Nobis erat, iucundum fuit ex tuis quo
que litteris cognoscere. Nominatim didicimus libenter ipsorum 
operam in finibus dioecesis tuae proficere et valere plurimum. 
Itaque non potest esse dubium, quin Caeciliana Societas aeque 
probetur Nobis, ac decessoribus Nostris Pio IX et Leoni XIII 
fel. rec. probaretur: nec Nos minus habemus certum, fore ut 
illa novis praescriptionibus, quas in hoc genere dandas censue-
rimus, eadem voluntate et fide obsequatur, qua obsequi Sedis 
Apostolicae mandatis consuevit. Eidem interea non exiguas nec 
vulgares laudes, quas meretur, Nostro etiam nomine tribuas, 
volumus : simulque divinorum munerum auspicem ac benevo
lentiae Nostrae testem habe tibi, dilecte Fili Noster, Apostoli
cam benedictionem, quam laudatae quoque Societati universae 
et clero populoque tuis curis credito peramanter in Domino im
pertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die i Decembris MDCCCCIII, 
Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 

Dilecto Filio Nostro Uberto Antonio 
S. R. E. Presb. Card. Fischer 

Archiepiscopo Colonien. 
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quam Pius PP. X habuit occasione Decretorum beatificationis Marci Cr is im, Ste
phani Pongracz et Melchioris Grodecz, necnon ioannae d' Arc (1). 

PIUS PP. x 

Qualem Nos opinionem, quantamque admirationem de vir
tutibus Venerabilium Marci Crisini, Stephani Pongracz et Mel
chioris Grodecz, itemque Ioannae d'Arc profiteamur, ex ipsis 
nuper evulgatis Decretis perspiscuum est. 

De Martyrum quidem meritis, ea cunctis laudibus praevalet 
Divi Ambrosii sententia; Appellari Martyres, praedicavi satis: 
Martyrium quippe omnimodam in se sanctitatem complectitur, 
puritatem et integritatem animae summam. Horum igitur trium 
martyrum causa ad exitum feliciter procedente, magnopere iu
vat in commune bonum laetari. 

Laetentur porro fidelissimi Hungariae filii, qui in concivibus 
patronos et sospitatores amantissimos peroptantes, gloriari pos
sunt in illo Sancti Hieronymi verbo : fortitudo gentium, trium
phus martyrum ; et dum supremum Ecclesiae iudicium in votis 
habent, ad eorumdem virtutes, constanti fidei professione, imi-
tandas, studium conferant. 

Laetentur, venerabilis Societatis Iesu filii, de novis sodali
bus, qui matri amantissimae, non modo apud Deum, sed etiam 
apud homines gloriam pariunt meritissimam : gloriam nullo un
quam tempore interituram. 

Assiduis demum precibus Omnipotentem adeant dilecti Col
legii Germanici alumni, ut quantocius beatis eorumdem patro
nis et Marcum Crisinum adiungere, et eius patrocinio optatam 
metam contingere valeant. 

Gaudeamus autem in causa Venerabilis Ioannae d'Arc Vir
ginis, quae, humilis ac simplex puella, obscuro loco nata, per-
studiosa verae religionis cultrix, praeclarissimarum exercitatione 
virtutum supra aetatem, supra conditionem, usque ad vitae 
sacrificium adeo excelluit, ut nedum ad Galliam, sed ad Eccle
siam universam illustrandam, novum tanquam sidus effulserit. 

Gaudeamus quia in vita Venerabilis Ioannae, et bona spes 

affulget et veritas iam explorata confirmatur, nunquam defu

it) Cfr. Acta S. Sedis, huius voluminis, pag. 429 et 495. 
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turum auxilium divinae Providentiae, quae imo eo magis be
nigna adest, quum omnia videantur quovis plane destituta prae
sidio. 

Gaudeamus, quia gens Gallica, quae tot magnanima per
fecit, insignia tam late contulit beneficia, tam multis apostolicis 
laboribus barbaras quoque gentes ad fidei lumen humanita
temque perduxit, ex hac Venerabilis Ioannae virtutum et be-
nefactorum memoria, probe queat cognoscere, praecipuam glo
riam suam, maximumque bonum, ac potissimum necessarium 
id esse : catholicae religioni adhaerere, eiusque tum sanctitatem 
revereri, tum iura libertatemque defendere. Et quamquam hac 
in re nunc nimis plura desiderantur, laetentur tamen Galliae 
nobis dilectissimi filii, qui variis rerum calamitatibus laboran
tes, novum in Venerabili Ioanna praesidium accipient cuius 
gratia uberiora profecto in ipsos divinae dementiae profluent 
beneficia ; idque praesertim ediscent, coelestem gloriam nonnisi 
per magnos labores, per aerumnas, vitaeque ipsius contemptum 
comparari posse. 

Quae quidem considerantibus Nobis, spes ea alitur et fo
vetur, fore nimirum ut virtutes eximiae, quae Venerabilibus 
commemoratis ad insigne in Ecclesia triumphanti praemium 
recluseré aditum, eaedem viam ipsis muniant ad supremos ali
quando honores in militanti Ecclesia referendos. 

Et huius desideratissimi eventus sit auspex Apostolica be
nedictio, quam omnibus hic praesentibus intimo cordis affectu 
impertimur. 

Die 6 Ianuarii 1904. 

PIUS PP. X. 

Acta, Tom. XXXVI. rase. CDXXVIII. 30 
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MOTU PROPRIO 

quo Pius PP. X favore Capituli Vaticani revocat prohibitionem ingrediendi Basili
cam S. Petri absque chorali habitu, adnexamque excommunicationem abrogat. 

Decessor Noster fel. rec. Ioannes X X I , per Litteras : « Vi-
neam Domini Sabaoth » praecepit Basilicae Vaticanae Canoni
cis, ut Basilicam eandem numquam ingrederetur, nisi chorali 
habitu induti. — Praeceptum illud confirmavit Nicolaus III, item 
Decessor Noster, Bulla « Civitatem sanctam Ierusalem ». Ro
mani vero Pontifices Eugenius IV, Litteris « Si universis » ; Ni
colaus V, Litteris: « Quanto prae ceteris »; et Paulus V, Litteris 
« Super Cathedram » idem praeceptum nedum confirmarunt, 
sed servandum insuper voluerunt sub excommunicationis poena 
a contrafacientibus ipso facto incurrenda. 

Nos, cupientes eisdem dilectis filiis Canonicis Basilicae Sancti 
Petri et cetero clero, ibidem inservienti, benevolentiam Nostram 
testari, supradictum praeceptum non ingrediendi Basilicam ean
dem nisi chorali amictu, nec non latam in transgressores ex
communicationis poenam, tenore praesentium, revocamus, sup
primimus et abrogamus. 

Monemus tamen ne quis unquam Chorum ingredi audeat 
sine chorali veste; simulque hortamur ut mature omnes in 
choro adsint, atque ita choralibus functionibus ab ipso initio 
interesse queant. 

Libet porro occasione uti, ut eosdem dilectos filios Cano
nicos, Beneficiatus et Clericos omnes eiusdem Basilicae impense, 
si opus est, excitemus ad divinum Officium digne, attente ac 
devote recitandum, praecipue vero ad festinationem omnem 
cavendam, qua nihil attentioni ac devotioni infestius, nihil ma
gis audientium fidelium aedificationi contrarium. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxxi Ianuarii 
MCMIV, Pontificatus Nostri anno primo. 

PIUS PP. X 

PIUS PP. X 
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Summus Pontifex gratulatur Romanae a S. Thoma Aquinate Academiae propter 
eius sollertiam, eam aliaque Philosophiae Instituta cohortans praesertim ad 
Neo-rationalismum coercendum. 

PIUS PP. X 

Ad perpetuam rei memoriam. 

In praecipuis laudibus Leonis XIII fel. rec. Decessoris No
stri quisque aequus rerum aestimator hoc ponit, quod is ado
lescentis Cleri studia ordinare convenienter temporibus aggres
sus, Sancti Thomae Aquinatis disciplinam in primis instauran
dam summa contentione curaverit. Etenim novo ingeniorum 
cursu commotus, quum videret genera quaedam philosophandi 
ac de gravioribus doctrinis disputandi invalescere, quae catho
licae veritati nequaquam congruerent, mature occurrendum pe
riculo censuit, quod inde alumnis Sacrorum impenderet; eo 
magis quod statam rationem studiorum, Ecclesiae iudicio ac 
saeculorum usu probatam, animadverterat plurifariam ex cu
pidine recentiora consecfcandi defecisse. Itaque institutis praece
ptisque philosophiae christianae ac theologiae Ducem Magistrum-
que suum restituit Doctorem Angelicum, cuius divinum inge
nium arma elaborasset ad tuendam veritatem multiplicesque 
errores hac etiam aetate profligandos per quam idonea: siqui
dem quae, nati ad utilitatem omnium temporum, sancti Patres 
Doctoresque Ecclesiae tradiderunt principia sapientiae, ea nemo 
Thoma aptius, colligendo ex eorum scriptis, composuit, nemo 
luculentius illustravit. 

Haudquaquam tamen Pontifex bonas scientiae accessiones, 
quas hodierna pareret studiorum agitatio, neglexit; quin imo, 
ratus clericos non posse digne suum tenere locum, nisi appa
ratore quodam doctrinae commeatu instruerentur, idcirco eo
rum de gravioribus rebus institutionem opportunis eruditionis 
incrementis ornatam voluit. 

Iamvero ad fovendam, quam Encyclicis litteris Aeterni Pa

tris (1) indixerat, instaurationem disciplinae Thomisticae, sub

ii) Cfr. Acta S. Sedis, vol. XII, pag. 97. 

EX SECRETARIA BREVIUM 
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inde in Urbe Roma, utpote quae catholico orbi hoc etiam in 
genere exemplo deberet esse, propriam Academiam instituit, a 
S. Thoma Aquinate eam nuncupans, cui propositum esset 
explicare, tueri, propagare doctrinam, praesertim de philoso
phia, Angelici Doctoris. Academiam ipsam annuis reditibus, qui 
satis essent ad stabilitatem eius confirmandam, munificus au
xit. Eidem parem, quae ceteris vel Athenaeis vel Lyceis magnis 
attributa esset, attribuit facultatem promovendi ad doctoris in 
philosophia gradum suos alumnos, qui emenso studiorum cur
riculo laudabile scientiae specimen sollemni periculo dedissent. 
Denique anno MDCCGXCV, statuta, quae Academiae ad tempus 
praescripserat, temperando, certas ei leges (1), quas diutinum 
experimentum commodas fore suasisset, in perpetuum dixit. 

(1) En Leges Academiae Romanae S. Thomae Aquinatis, iussu et auspiciis 

Leonis XIII P. M. constitutae: 

1. Academiae nomen erit : Academia Romana S. Thomae Aquinatis. 

2. Huic propositum est explicare, tueri, propagare doctrinam, praesertim phi

losophicam, Angelici Doctoris, omniaque accurate servare quae tradita sunt in lit

teris Encyclicis, quarum initium: Aeterni Patris. 

3. Officia Academiae praecipua haec erunt : 

Studia viresque conferre cum aliis Academiis eiusdem instituti ad philoso

phiam christianam iuxla mentem S. Thomae Aquinatis ubique instaurandam. 

Operum et Ephemeridum illustriorum, et earum maxime quae de rebus phi

losophicis pertractant, notitiam sibi comparare, ut quaenam sit ubique scientiarum 

conditio dignoscatur. 

Lucubraliones, ubi opus sit, et libros edere quibus vel gliscentes errores re

citentur, vel philosophica doctrina illustretur et amplificetur. 

Sedulam dare operam doctoribus informandis, scholasticae philosophiae tra

dendae apprime idoneis. 

4. Academia constabit Consilio Academiae regundae praeposito, Academicis, 

et Alumnis. 

5. Consilium Academiae Moderatorum coalescet ex Emo Cardinali Praeside et 

tribus vel quatuor sociis, quorum unus erit a secretis. Moderatores de rebus Aca

demiae acturi, conventum habebunt cum e re visum fuerit. 

6. Academici a Consilio Moderatorum eligentur. Plures quam X X X numero 

non erunt. Horum decem ex doctis viris in Urbe commorantibus, decem ex italica 

regione, totidem ex nationibus exteris cooptabuntur. Consilio Academiae moderan

dae omnes parebunl. 

7. Conventus Academiae quintodecimo quoque die, duobus saltem e Modera

torum Consilio adstantibus, habebuntur. Nemini ex Academicis Romae commoran

tibus a conventu abesse fas erit, nisi venia a Consilio Moderatorum impetrata. Alu

mnos aequum erit coetibus adesse. Aestivo tempore conventus vacabunt. 

8. In his conventibus alter ex Academicis lucubrationem recitabit, quam, pro

posito a Consilio Moderatorum argumento, confecerit. 
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Theses pro examine ad lauream defendendae in Academia Romana S. Thomae 

hodie 46 statutae numerantur, quae sive ex Logica sive ex Metaphysica sive etiam 

£X philosophia morali sunt desumptae. 

Praeses dignissimus R. Academiae est E.mus ac Rev.mus D. Card. Franciscus 

Satolli, Secretarius vero est Ill.mus et Rev.mus D. Salvator Talamo. Nostra Acade

mia in praesens alias numero 22 Thomisticas Academias, praesertim in Italia flo-

rentes, adnexas sibi habet. 

Ad Nos quod attinet, quando Pontificatus Noster incidit in 
tempora, traditae a patribus sapientiae inimica fortasse magis, 
-quam unquam antea, omnino oportere ducimus, ut quae De
cessor illustris de cultu philosophiae doctrinaeque Thomisticae 
•consuluisset, ea religiosissime servanda, atque etiam in spem 
uberiorum fructuum provehenda curemus. Huius rei gratia, ro
manam a Sancto Thoma Academiam, quae in ceteris id genus 
institutis principem sibi locum iure vindicat, uti peculiari qua-

Lucubratio recitanda expendi prius ab uno e Consilio Moderatorum et pro

bari debebit. 

Consultatio deinde habebitur de libris ac scriptionibus super re philosophica 

an lucem editis; et quid facto opus sit, vel ad refutandos errores, vel ad philoso

phicam doctrinam declarandam et promovendam, de sententia Moderatorum in con

ventu adstantium decemetur. 

9. Lucubrationes in Academicis conventibus recitatae, quas Moderatores di

gnas iudicaverint, in exitu anni typis edentur, auctoresque argenteo numismate do-

mabuntur. 

10. Iuvenes optimae spei, qui philosophiae curriculum emensi fuerint, a Con

silio Moderatorum deligentur, ex quibus coetus Alumnorum Academiae constabit.